



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SØNDER SKOVGAARD II APS
INDKILDEVEJ 6B, 1., 9210 AALBORG SØ
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. september 2019

John Mikkelsen

CVR-NR. 40 47 93 92

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sønder Skovgaard II ApS Indkildevej 6B, 1. 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 40 47 93 92 Stiftet: 16. april 2019 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Bestyrelse	Inger Mulvad Enggaard Carsten Enggaard Søren Enggaard Torben Enggaard
Direktion	Søren Enggaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19
	kr.
Resultatopgørelse	
Bruttoresultat.....	121.672.281
Driftsresultat.....	121.672.281
Finansielle poster, netto.....	0
Årets resultat før skat.....	121.672.281
Årets resultat.....	121.673.381
Balance	
Balancesum.....	671.114.288
Egenkapital.....	671.102.993
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0
Nøgletal	
Soliditetsgrad.....	100,0
Egenkapitalforrentning.....	20,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er tale om selskabets første regnskabsår.

Den positive udvikling af resultat i dattervirksomheder medfører et positivt resultat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat udgør 121,7 mio. kr.

Ledelsen anser selskabets resultat for særdeles tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer også i den følgende regnskabsperiode at opnå et tilfredsstillende resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2018/19 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		121.683.576
Eksterne omkostninger.....		-11.295
RESULTAT FØR SKAT.....		121.672.281
Skat af årets resultat.....	1	1.100
ÅRETS RESULTAT.....	2	121.673.381

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		671.113.188
Finansielle anlægsaktiver.....	3	671.113.188
ANLÆGSAKTIVER.....		671.113.188
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.100
Tilgodehavender.....		1.100
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.100
AKTIVER.....		671.114.288
PASSIVER		
Selskabskapital.....		50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		123.713.908
Overført overskud.....		547.339.085
EGENKAPITAL.....		671.102.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.295
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.295
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.295
PASSIVER.....		671.114.288
Eventualposter mv.	4	
Nærtstående parter	5	
Koncernregnskab	6	
Medarbejderforhold	7	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs-	Overkurs ved	Reserve for	Overført	
	kapital	emission	nettoopsk. efter indre værdi- metode	overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2018.....	50.000	547.349.280	0	0	547.399.280
Valutakursreguleringer.....			-104.500		-104.500
Nettoregulering af sikringsinstrumenter..			2.134.832		2.134.832
Overførsel til/fra andre poster.....		547.349.280		547.349.280	
Forslag til resultatdisponering.....			121.683.576	-10.195	121.673.381
Egenkapital 30. april 2019.....	50.000	0	123.713.908	547.339.085	671.102.993

NOTER

	2018/19 kr.	Note	
Skat af årets resultat		1	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.100		
	-1.100		
 Forslag til resultatdisponering		 2	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	121.683.576		
Overført resultat.....	-10.195		
	121.673.381		
 Finansielle anlægsaktiver		 3	
	Kapitalandele i datter- virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018.....	0		
Tilgang.....	547.399.279		
Kostpris 30. april 2019.....	547.399.279		
 Opskrivninger 1. maj 2018.....	0		
Årets opskrivninger	121.683.577		
Egenkapitalbevægelser.....	2.030.332		
Opskrivninger 30. april 2019.....	123.713.909		
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....	 671.113.188		
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Søren Enggaard A/S, Aalborg.....	671.113.188	121.683.577	100 %
 Dattervirksomheders dattervirksomheder:			
Søren Enggaard Byggefelt B ApS, Aalborg.....	51.066.666	1.482.991	100 %
Søren Enggaard Byggefelt M ApS, Aalborg.....	30.281.005	9.154.629	100 %
Sohngårdsholmsvej 55 A/S, Aalborg.....	12.521.479	6.473.438	100 %
Hobrovej 489A A/S, Aalborg.....	7.188.548	284.130	100 %
Ejendomsanpartsselskabet Lyngvej 3, Aalborg, Aalborg.....	8.313.487	1.473.005	100 %
Fåborgvej 17, Aalborg A/S, Aalborg.....	15.472.561	2.557.043	100 %
Byggefelt S A/S, Aalborg.....	147.464.014	57.129.794	100 %

NOTER

	Note																																												
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	3																																												
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)																																													
<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Navn og hjemsted</th> <th style="text-align: right;">Egenkapital</th> <th style="text-align: right;">Årets resultat</th> <th style="text-align: right;">Ejerandel</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">Dattervirksomheders associerede virksomheder:</td> </tr> <tr> <td>Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">14.975.823</td> <td style="text-align: right;">1.251.930</td> <td style="text-align: right;">50 %</td> </tr> <tr> <td>BMS Heavy Cranes A/S, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">128.975.000</td> <td style="text-align: right;">12.454.000</td> <td style="text-align: right;">25 %</td> </tr> <tr> <td>BMS Group A/S, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">271.211.000</td> <td style="text-align: right;">27.061.000</td> <td style="text-align: right;">25 %</td> </tr> <tr> <td>Juelstrupparken Nord A/S,</td> <td style="text-align: right;">5.128.041</td> <td style="text-align: right;">-217.148</td> <td style="text-align: right;">50 %</td> </tr> <tr> <td>JN Have- og Viceværtsservice ApS, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">4.194.363</td> <td style="text-align: right;">1.227.452</td> <td style="text-align: right;">30 %</td> </tr> <tr> <td>Equipment A/S, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">367.476.000</td> <td style="text-align: right;">52.156.000</td> <td style="text-align: right;">25 %</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Datter-dattervirksomheders associerede virksomheder:</td> </tr> <tr> <td>I/S Byggefelt B, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">51.835.670</td> <td style="text-align: right;">3.324.550</td> <td style="text-align: right;">50 %</td> </tr> <tr> <td>I/S Byggefelt M, Aalborg.....</td> <td style="text-align: right;">59.711.716</td> <td style="text-align: right;">23.418.514</td> <td style="text-align: right;">50 %</td> </tr> </tbody> </table>	Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Dattervirksomheders associerede virksomheder:				Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	14.975.823	1.251.930	50 %	BMS Heavy Cranes A/S, Aalborg.....	128.975.000	12.454.000	25 %	BMS Group A/S, Aalborg.....	271.211.000	27.061.000	25 %	Juelstrupparken Nord A/S,	5.128.041	-217.148	50 %	JN Have- og Viceværtsservice ApS, Aalborg.....	4.194.363	1.227.452	30 %	Equipment A/S, Aalborg.....	367.476.000	52.156.000	25 %	Datter-dattervirksomheders associerede virksomheder:				I/S Byggefelt B, Aalborg.....	51.835.670	3.324.550	50 %	I/S Byggefelt M, Aalborg.....	59.711.716	23.418.514	50 %	
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel																																										
Dattervirksomheders associerede virksomheder:																																													
Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	14.975.823	1.251.930	50 %																																										
BMS Heavy Cranes A/S, Aalborg.....	128.975.000	12.454.000	25 %																																										
BMS Group A/S, Aalborg.....	271.211.000	27.061.000	25 %																																										
Juelstrupparken Nord A/S,	5.128.041	-217.148	50 %																																										
JN Have- og Viceværtsservice ApS, Aalborg.....	4.194.363	1.227.452	30 %																																										
Equipment A/S, Aalborg.....	367.476.000	52.156.000	25 %																																										
Datter-dattervirksomheders associerede virksomheder:																																													
I/S Byggefelt B, Aalborg.....	51.835.670	3.324.550	50 %																																										
I/S Byggefelt M, Aalborg.....	59.711.716	23.418.514	50 %																																										
Eventualposter mv.	4																																												
Hæftelse i sambeskatningen																																													
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.																																													
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sønder Skovgaard ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.																																													
Nærtstående parter	5																																												
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:																																													
Bestemmende indflydelse																																													
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard ApS, Indkildevej 6B, 1., 9210 Aalborg SØ, som er modervirksomhed for selskabet.																																													
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Sønder Skovgaard ApS, samt dette selskabs anpartshaver Søren Enggaard ved besiddelse af a-anparter.																																													
Transaktioner med nærtstående parter																																													
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.																																													
Koncernregnskab	6																																												
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard ApS, Indkildevej 6B, 1., 9210 Aalborg SØ, CVR-nummer 25 05 47 33.																																													
Medarbejderforhold	7																																												
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:																																													
0																																													
